Câmara Municipal de Caruaru
                               Casa Jornalista José Carlos Florêncio

Rua 15 de Novembro, 201 - Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 - Fone: (81) 3701-1850

e Fax: (81) 3701-1830 - www.camaracaruaru.pe.gov.br - e-mail:camaracaruaru@uol.com.br

                    GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

     INDICAÇÃO N°        2021

Indico à Mesa Diretora desta egrégia Casa Legislativa, depois de ouvido o Soberano Plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, seja encaminhado veemente apelo a ANATEL – Agência

Nacional de Telecomunicações, para que em comum acordo com empresas de Telefonia Móvel,

sejam instaladas Antenas de Recepção e Transmissão de Sinais para Telefonia Celular das

Operadoras TIM e CLARO no Residencial Xique-Xique.

JUSTIFICATIVA

 O bairro acima mencionadas, sofre com a ausência de sinais ou sinais fracos de transmissão de

algumas operadoras de Celulares, no caso em questão o Residencial não possui os sinais de

operadoras, e uma quantidade considerável de pessoas são usuárias dessas operadoras e sofrem

transtornos, principalmente os estudantes e professores que lá residem e a falta desse serviço

imprescindível, diante desse Novo Normal devido a Pandemia, e com esse serviço estabelecido

propiciará significativa melhora na qualidade de vida aos moradores daquela localidade.

ENDEREÇO DA ANATEL: Blocos C, E, F, H, Saus Quadra 6, s/n, Brasília - DF, 70070-940 Horário -

Aberto ⋅ Fecha às 18:00 Telefone: (61) 2312-2000.

https://www.anatel.gov.br/consumidor/reclamacao

Dê Ciência: Aos citados, aos órgãos da imprensa em geral, clubes de serviços e sindicatos.

Sala das Sessões Caruaru, 06 de julho de 2021.

Vereador CABO CARDOSO

Autor

https://www.anatel.gov.br/consumidor/reclamacao

		2021-07-06T09:06:29-0300
	Vereador Cabo Cardoso